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Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!

Termíny
zájezdu 2018

Běžná cena
za osobu

Speciální
akční cena!

27.09. – 04.10. 13 490 Kč 7490 Kč

04.10. – 11.10. 12 790 Kč 6790 Kč

11.10. – 18.10. 12 290 Kč 6290 Kč

18.10. – 25.10. 11 690 Kč 5690 Kč

25.10. – 01.11. 10 990 Kč 4990 Kč

01.11. – 08.11. 10 290 Kč 4290 Kč

08.11. – 15.11. 8 990 Kč 2990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 7x ubytování v dobrých 3 a 4* hotelech
ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty
v komfortním klimatizovaném autobusu.

❚ Plavba trajektem z Marmarisu na Rhodos
a zpátky

❚ Česky mluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.
4 výlety V CENĚ!
• Prohlídka Antalye
• Prohlídka města Rhodos
• Prohlídka měst Myra / Demre
• Výlet lodí z Myria do potopeného
města Simena

1.den: Přílet do Antalye (Při objednaném balíčku transportů)
Po přistání v Antalyi následuje transfer do Vašeho hotelu.

2. den: Demre - Kekova, výlet lodí
Snídaně. Vydáme se podél pobřeží k Demre, bývalému antic-
kému městu Myra, které je rodným místem sv. Mikuláše. Po
návštěvě kostela sv. Mikuláše se vydáme lodí do potopeného
města Simena. Poté pokračujeme do Fethiye a přenocujeme
ve 4* hotelu v Maumarisu.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET033

Váš akční kód
telefonicky + internet:

8 dní místo 8990 Kč

od2990 Kč
navíc letenka a transfer (balíček transportů)

Včetně snídaní v dobrých 3* + 4* hotelech!

Váš balíček transportů:
Let z Vídně od 3990 Kč • Let z Prahy od 4640 Kč
• Let z Prahy nebo z Vídně do Antalye a zpět
• Transfer letiště➞ hotel➞ letiště

3. den: Dalaman – Marmaris – Rhodos
Snídaně. Cesta do přístavu Marmaris a plavba trajektem na
řecký ostrov Rhodos. Po příjezdu navštívíte Zámek Rhodos
(fakultativní). Poté Vás čeká staré město s jeho nesčetnými
malými obchody. Následuje tradiční řecká večere (fakultativní).
Přenocování v 3 * hotelu na Rhodosu.

4. den: volný den, výlet do Lindosu
Snídaně. Vychutnejte si pohodlí Vašeho hotelu nebo můžete
absolvovat výlet do Lindosu (fakultativní). Poznáte každodenní
vesnický život na ostrově. Přenocování na Rhodosu.

5. den: Rhodos - Marmaris
Snídaně. Volný den na ostrově Rhodos. Odpoledne se vrátíte
trajektem do Marmaris. Přenocování v 4 * hotelu.

6. den: Marmaris - Antalya
Snídaně. Výlet pohořím Taurus do Antalye. Návštěva místních
lokalit. Přenocování v 4 * hotelu.

7. den: prohlídka města Antalya
Po snídani navštívíme Antalyu. Uvidíte hlavní atrakce, jako
je marina a Hadriánova brána a místní tržnici se suvenýry.
Přenocování v 4 * hotelu.

8.den: Návrat domů (Při objednaném balíčku transportů)
Po snídani následuje transfer na letiště a návrat domů.

Poučení: Nákup u lokálních prodejců zboží a služeb během
výletů leží zcela na vlastním uvážení.

…Spolu
poznáme svet!

^

Naše TOP nabídka pro
podzim 2018!
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TURECKO A ŘECKO OSTROV RHODOS
ANTALYA • MYRA • KEKOVA • MARMARIS • RHODOS • LINDOS

Lindos

Výlet lodí

Rhodos

2 fascinující destinace
za jedinečnou cenu!
Zarezervujte si teď –

6000 Kč sleva!

PRO VÁS JIŽ
V CENĚ:

4 VÝLETY!

Další zájezdy a podrobnější informace
naleznete zde: www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte!



Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

zájezdu 2018
Běžná cena
za osobu

Speciální
akční cena!

24.09. – 01.10.18 14 990 Kč 8990 Kč

01.10. – 08.10.18 13 490 Kč 7490 Kč

15.10. – 22.10.18 11 990 Kč 5990 Kč

29.10. – 05.11.18 10 490 Kč 4490 Kč

12.11. – 19.11.18 8 990 Kč 2990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 2x ubytování ve 4* hotelu RIVERSIDE PREMIUM
nebo podobném ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 2x ubytování ve 4* hotelu CHRISTAL ROCKS
nebo podobném ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 3x ubytování ve 4* hotelu LA nebo podobném
ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu

❚ Průvodce při transferech a na výletech

CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

4 výlety V CENĚ!
• Orientační výlet - Güzelyurt!
• Prohlídka Nicosie!
• Prohlídka Famagusty!
• Prohlídka Klášteru apoštola Barnabáše!

1.den: Let na Kypr (Při objednaném balíčku transportů)
Let do Ercanu. Naše průvodkyně Vás přivítá při odchodu z letiště
a dopravíte se do 4* hotelu Riverside Premium v okolí Kyrenie.

2. Tag: Orientierungsfahrt - Güzelyurt
Po snídani Vás pozve naše průvodkyně na osvěžující uvítací
koktejl. Poté se vydáme na okružní cestu. Projedeme nádherné
pohoří Pendaktylos. Po krátké fotopřestávce přijdeme do vojen-
ské oblasti, kde se nachází MAVI Kosk (The Blue Villa). Poté po-
kračujeme do vesnice Korucam. Po obědě (není v ceně zájezdu)
v Güzelyurtu navštívíme klášter Mamas, kde se nachází známé
muzeum umění. Také se podíváme na etnografické muzeum ve
starém Karavansaray. V odpoledních hodinách se vrátíme zpět k
našemu hotelu. Ubytování v Kyrenii/Lapta.

3. den: Kyrenia – Nicosia – Famagusta
Snídaně. Dnes jedeme do hlavního města Nicosie, známé posled-
ní hlavní město přes které prochází hranice mezi dvěma státy.
Máte možnost vidět osmanské pozůstatky karavanseráje s nád-
herným nádvořím. Po obědě (není v ceně zájezdu), máte možnost

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET033

Váš akční kód
telefonicky + internet:

8 dní místo 8990 Kč

od2990 Kč
navíc letenka a transfer (balíček transportů)

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

Váš balíček transportů: od 2990 Kč
• Let z Prahy nebo Vídně do Ercanu a zpět
• Transfer letiště➞ hotelu➞ letiště
• ZDARMA –možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

využít volný čas dle Vaší libosti. Například se můžete kochat šperky
v klenotnictví a navštívit obchody. Potom naše cesta pokračuje do
Famagusty do našeho 4* hotelu Christal Rock v okolí Famagusta.

4. den: Famagusta – Salamis
Po snídani si projdeme město Famagusta. Začneme se slavnou
katedrálou Mikuláše. Po prohlídce bude volný čas a oběd (není v
ceně zájezdu). Navštívíme starobylé město Salamis, kde kdysi žili
Římané. Získáte pohled do života Římanů, uvidíte pozůstatky školy,
divadla, a lázní, které jsou základem dnešních Hamam lázní. Návrat
do Vašeho hotelu.

5. den: Famagusta – Kyrenia
Snídaně. V tento den pojedeme do kláštera, který patří mezi první
kláštery apoštola Barnabáše. Potom navštívíte tkalcovskou dílnu. Po
obědě (není v ceně zájezdu) se vydáme směrem k Vašemu hotelu na
další 3 noci v oblasti Kyrenia.

6. + 7. den: Volný den
Tento den máte individuální program, nebo máte možnost využít
možnost výletu (není v ceně zájezdu) do idylického okolí do Karpáz

8. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů)
Snídaně. Transfer z hotelu na letiště a odlet zpět.

Poučení: Nákup u lokálních prodejců zboží a služeb během
výletů leží zcela na vlastním uvážení.

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Oblíbený slunečný ostrov ve Středozemním moři!

Kyrénie

Famagusta
Nikósie

Güzelyurt

Karpaz

Salamis

KYPR
Středozemní

moře

Green-Line

Green-Line

Středozemní
moře

OSTROV KYPR
TOP CÍLE ZÁJEZDU: NIKÓSIE • KYRÉNIE • SALAMIS • FAMAGUSTA

Kypr - jako ve snu!

Bazén v jednom z naších 4* hotelů

Zážitkový okružní zájezd
za neuvěřitelnou cenu!
Zarezervujte nyní -

6000 Kč sleva!

PRO VÁS JIŽ
V CENĚ:

4 VÝLETY!

Další zájezdy a podrobnější informace
naleznete zde: www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte!



Největší deník v ČR

Pondělí, 12. března 2018
Č. 50, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ZA STAROU
PRAHU
KLUBMÁ ŠEST NOMINACÍ STRANA 4

JAK NA HYPOTÉKU?
Rady a tipy po celý týden na straně 2

OD PONDĚLÍ
12. BŘEZNA

Nabídka zboží platí do 14. 3. 2018
nebo do vyprodání zásob.

-22%
500 g - balení500 g - balení

44.9044.90

34.
90

N bíd

JAHODY
1 kg=69,80 Kč1 kg=69,80 Kč

Bába z ledu. Film o otužilcích ovládl letošní vyhlašování cen Český lev
Nejlepším filmem loňského roku je rodinný snímek Bába z ledu. Jeho tvůrci v sobotu večer převzali šest Českých lvů – za nejlepší film, Bohdan Sláma
(na snímku uprostřed) za nejlepší režii a scénář, herečky Zuzana Kronerová (vlevo) a Petra Špalková za nejlepší výkony v hlavní a vedlejší roli a Pavel
Nový (vpravo) jako nejlepší herec v hlavní roli. Film Bába z ledu byl s 15 nominacemi favoritem 25. ročníku filmových cen, které uděluje Česká filmová
a televizní akademie. Výsledky byly dnes večer vyhlášeny v pražském Rudolfinu. Tři sošky získal snímek Po strništi bos Jana Svěráka, politické drama
Milada proměnilo dvě z deseti nominací. Večerem rezonovalo politické dění poslední doby. Více o vyhlašování cen Český lev čtěte na straně 6. MAFRA

Svátek slaví: Řehoř

Pracovat i v sobotu
Čechům příliš nevoní
Škoda Auto. Firma by ráda zavedla šestidenní pracovní týden. Odbory. Tvrdí, že se nenašel jediný dělník,
který by souhlasil, i když by bylo více peněz. Terapeut. Trend je naopak nápor práce snižovat STRANA 5
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komerční příloha pondělí 12. března 2018 02| DOMOV – HYPOTÉKY |

Máte strach z růstu
úroku? Rezervujte si
nízký úrok již nyní
Skutečností je, že úroko-
vé sazby postupně rostou.
Vy ale budete chtít čerpat
hypotéku třeba až za dva
roky. Máte proto oprávně-
né obavy z toho, že úroky
budou dále růst. Řešením
je zajistit si aktuální úroko-
vou sazbu už nyní a čerpat

Pět rad, jak ušetřit s hypotékou
Pokud se chystáte na nákup bytu, stavbu vlastního rodinného domu, rekonstrukci stávajícího bydlení nebo chcete
výhodně získat peníze na cokoli, máme pro vás pět osvědčených tipů, které vám pomohou ušetřit nemalé peníze.

peníze až později. Pokud
úroky skutečně porostou,
vy budete mít jistotu níz-
kého úroku a na splátkách
hypotéky výrazně ušetříte.
Takovou možnost nyní na-
bízí například Komerční
banka (KB).
„Pokud plánujete nové bydle-
ní nebo zvelebení stávajícího,
měli byste se začít zajímat
o aktuální nabídku úrokových

sazeb už dnes. Rozhodně to není
předčasné. Komerční banka
totiž umožňuje „rezervovat si“
dnešní stále ještě výhodnou
úrokovou sazbu už nyní, ačkoli
k samotnému čerpání hypotéky
dojde třeba až za dva roky.
Za zajištění aktuální úrokové
sazby nedáte nic navíc. Bude-
te mít ale jistotu, že případné
další zvyšování sazeb se vás
již nedotkne,“ uvedl Ondřej

Šuchman, produktový ma-
nažer z KB.

Nahraďte spotřebitelský
úvěr hypotékou
Časté jsou případy, kdy
pořízení vlastního bydle-
ní vyčerpá rodinný rozpo-
čet natolik, že již nezbývá
na vybavení domácnosti.
Málokdo přitom ví, že ná-
kup kuchyňské linky, obý-

vací stěny, elektrospotřebi-
čů nebo sedací soupravy lze
také financovat hypoteč-
nímúvěrem.Výhodouopro-
ti spotřebitelskému úvěru
je nejen možnost rozložit
si splátky na delší dobu,
ale především výrazně niž-
ší úrok. Třeba v Komerční
bance můžete na vybave-
ní domácnosti získat až
400 tisíc Kč.

Využijte
americkou hypotéku!
Tuto variantu můžete po-
užít v případě, že již nemo-
vitost vlastníte a chcete si
půjčit na zařízení domác-
nosti, na modernizaci či
rekonstrukci bydlení, ale
také na jakékoliv jiné účely,
které nemají s bydlenímnic
společného: na nákup auta,
karavanu, jachty, na poříze-
ní cesty kolem světa nebo
financování zahraničního
studia dětí. Jedná se o tzv.
americkou hypotéku.
I v tomto případě získáte
výhodnější úrok než u kla-

sického spotřebitelského
úvěru. Peníze putují přímo
na váš běžný účet.
Spláceníamerickéhypotéky
si můžete rozložit až na ob-
dobí 20 let s fixací až deset
let. Výši splátky je tedy
možné nastavit tak, aby
rodinný rozpočet příliš ne-
zatížila. Nyní v Komerční
bance nezaplatíte nic za
zpracování žádosti a oceně-
ní vaší nemovitosti.

Stavíte si sami?
I vy můžete získat
výhodnou hypotéku
Pro řadu stavebníků je po-

těšující informace, že hypo-
teční úvěr dostanou i v pří-
padě, kdy staví svépomocí.
Banka vám sice nezaplatí
vaši práci, ale v předstihu
vám na váš účet zašle pení-
ze nanákupmateriálu nebo
dodavatelské služby. S pe-
nězi již hospodaříte sami,
zpětně žádné faktury ban-
ce nepředkládáte. Tento typ
hypotéky (pod označením
„Hypotéka se zálohovým
čerpáním“) má ve své na-
bídce také Komerční banka.

Jde to i bez poplatků
„Přijďte si do KB pro hypotéku

do 8. 4. 2018 a získáte odhad
nemovitosti a zpracování úvěru
ZDARMA. Navíc si k vaší hypo-
téce můžete rovnou sjednat po-
jištění nemovitosti od Komer-
ční pojišťovny se slevou 30 %,“
doplnil Ondřej Šuchman.
Výhodou Komerční ban-
ky je pestrá produktová
nabídka. Kromě standard-
ních hypoték nakoupi bytu
(i družstevního), rodinného
domu, výstavbu, rekon-
strukci nebo refinancová-
ní stávající hypotéky nabí-
zí řešení i pro méně časté
případy – např. na investici,
rekreaci, na refundaci již

vynaložených prostředků
či vypořádání spoluvlast-
nických a dědických náro-
ků, přičemž účely jemožné
kombinovat. Poradit semů-
žete v široké síti poboček
se specialisty, kteří najdou
řešení na míru každému
klientovi.

Více INfoRMací o hy-
potékách Komerční banky
získáte na kterékoli poboč-
ce KB. Můžete také zavolat
na bezplatnou infolinku
800 521 521 nebo navštívit
www.kb.cz/hypoteka.

KB
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S tréninkem paměti by lidé
měli začít už kolem 30 let. Její
pokles není podle předsedky-
ně České společnosti pro tré-
nink paměti a mozkový jog-
ging Dany Steinové nevyhnu-
telnou součástí stárnutí, což
dokazují i vědecké studie.
Může ale signalizovat přichá-
zející demenci, uvedla v před-
večer Národního týdne tréno-
vání paměti, který začíná prá-
vě dnes. V celém Česku je při-
praveno přes tři sta předná-
šek. V loňském roce je navštívi-
lo téměř devět tisíc lidí.

„Trénování paměti prospívá
mentální kondici a zlepšuje
kvalitu života,“ uvádí Steino-
vá. Už lidé kolem třiceti let
věku by se o trénování paměti
měli začít zajímat. Drobné pro-
blémy s pamětí se objevují po-
stupně, nepřehlédnutelnými

se podle Steinové stávají mezi
padesátým a šedesátým
rokem. „Trénování vede k mi-
nimalizaci problémů s pamětí.
Lidé si zapamatují nákupní se-
znamy, telefonní čísla, PIN
kódy a výrazně se zlepší zapa-
matování a vybavení jmen
i tváří,“ vysvětlila odbornice
na paměťové cviky. Mírné
zhoršení takzvaných kognitiv-
ních funkcí, tedy například
myšlení, vnímání, poznávání
či paměti, se projevuje u lidí,
u kterých později propukne Al-
zheimerova choroba.

„Z celosvětového výzkumu
vyplývá, že vhodná intervence
formou tréninku v kombinaci
s fyzickou aktivitou může být
tím pozitivním faktorem, kte-
ré nás před demencí ochrání,“
dodala předsedkyně Dana Stei-
nová. ČTK

Premiér v demisi
Andrej Babiš zva-
žuje, že opět osloví
ODS s nabídkou
účasti ve vládě.

Prezident Miloš Zeman se ve
čtvrtek v televizi Barrandov
zmínil, že z pomalého posu-
nu vyjednávání o vládě je ne-
patrně nervózní.
Premiér Babiš v debatě na

České televizi v neděli zopa-
koval, že dohodu o kabinetu
by chtěl mít určitě v červnu,
tedy v termínu, o kterém ho-
vořil Miloš Zeman. „Až budu
mít jistotu, že to zvládneme,“
uvedl Babiš na otázku, kdy
předstoupí před Sněmovnu
se žádostí o důvěru.
Andrej Babiš také uvedl, že

se o tom chce ale ještě pora-
dit s kolegy v hnutí ANO. Vy-
jednávání o budoucím kabi-
netu, které momentálně
ANO vede s SPD a KSČM, se
podle něj nyní zrychluje. O
důvěru vládě chce Sněmovnu
požádat až s vyjednanou pod-
porou.
Současný premiér v demisi

připustil, že je možné i další
jednání o důvěře a účasti ve
vládě s opoziční ODS. „Já
nejsem sám, který rozhodu-
je,“ řekl včera Babiš o možné
nabídce pro pravicovou stra-
nu. „Měla by to být nabídka

o programu a účasti ve vlá-
dě,“ uvedl také. ANO bymoh-
lo mít ve Sněmovně s ODS
většinu 103 hlasů, občanští
demokraté ale v minulosti
opakovaně uvedli, že nechtě-
jí vstoupit do vlády s trestně
stíhaným premiérem.
Policie Babiše obvinila z do-

tačního podvodu v kauze far-
my Čapí hnízdo. Nabídku dal
Babiš ODS hned dva dny po
loňských říjnových volbách
do Sněmovny, ale tehdy ani
po několika jednáních neu-
spěl. Zatím má tedy nejjistěj-
ší podporu ze strany Okamu-
rovy SPD a od komunistů.
Podle Babiše jednání s oběma
politickými subjekty pokra-
čují. KSČM však směrem k
ANO vyslovila nedůvěru.
Důvodem je Babišův ná-

vrh, že by podpořil odvolání
Zdeňka Ondráčka z KSČM,
který byl nedávno zvolen i po
protestech za předsedu sně-
movní komise pro kontrolu
GIBS a proti němu demon-
strovaly po celém Česku na
náměstích desetitisíce lidí.
Vedle toho vede ANO sou-

běžná jednání s ČSSD. Babiš
připomněl, že pracují expert-
ní týmy ANO a ČSSD, které
probírají 11 tematických
okruhů předložených sociál-
ními demokraty.
Babišova vláda neuspěla

v lednu ve Sněmovně se žá-
dostí o důvěru. Zeman násled-
ně Babiše pověřil novým jed-
náním o vládě. PH a ČTK

Na stovkách českých radnic
a desítkách škol zavlály
v těchto dnech tibetské vlaj-
ky. Připomínají oběti povstá-
ní, které v Tibetu v roce 1959
potlačili čínští vojáci. Vlajky
na podporu lidských práv
v Tibetu visí také na budo-
vách pěti krajů. Vyplývá to ze
zjištění ČTK a webu spolku
Lungta, který v Česku vydává
Tibetské listy. Podle tohoto
webu se k akci letos připojilo
víc než 730 radnic a Jihomo-
ravský, Královéhradecký, Li-
berecký, Moravskoslezský
a Pardubický kraj. Počet rad-
nic je podobný jako loni,
mezi kraji přibyl Moravsko-
slezský.
Škol se loni zapojilo 97, le-

tos počet přihlášených pře-
kročil stovku. Z oken Posla-
necké sněmovny vyvěsil, stej-
ně jako v předchozích letech,
tibetskou vlajku poslanecký
klub TOP 09. ČTK

Tibet. Vlajky
na radnicích

Pár spolu
žije 65 let
Kamennou svatbu, tedy
65 let společného života,
oslavili o víkendu manže-
lé Švihovcovi ze Žihle.
„Jejich příkladné soužití
si zaslouží úctu nás
všech,“ řekl při obřadu
František Procházka, sta-
rosta Žihle, obce se 1400
obyvateli. Švihovcovi stá-
le žijí ve svém domě
a jsou bez problémů
soběstační, stále řídí
auto. „Jsou strašně akční
v různých spolcích. Pravi-
delně se účastní dýchán-
ků pro seniory,“ dodal sta-
rosta. ČTK

2790

2090
100g=4,36Kč

1990
100g=17,77Kč

4790
1l=68,43Kč

Grapefruitčervený
volný,1kg
Turecko

Lagris
rýžedlouhozrnná
vevarnýchsáčcích
480g

Florenta
snáplní
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Hello
ovocnýsirup
0,7l,vícedruhů

www.billa.cz

Nabídka platí
od pondělí 12. března 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

272790

Paměť. Demenci
zkrotíte tréninkem

Babiš. Opět
osloví ODS



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. března 2018 04

Obecní úřad, bytový dům, ga-
ráže, kostel, společenský dům
a palírna mají nominaci na
Cenu Klubu za starou Prahu.
Cena se udílí za zdařilou no-
vou stavbu, která nenarušuje,
ale naopak dotváří historické

prostředí. Nominované stavby
jsou v menších městech, tra-
dičně je zastoupeno Brno a po
dlouhé době také Praha. Šesti-
ci finalistů v pátek oznámili
pořadatelé, kteří vítěze vyhlá-
sí pozítří 14. března v Praze.

Prvním finalistou je stavba
v Bílovicích nad Svitavou po-
blíž Brna, jejímž autorem je Pa-
vel Pekár ze studia P. P. Archi-
tects. Součástí zadání bylo vy-
tvořit nový obecní úřad,
knihovnu, obřadní síň, poštu,

letní výčep a zahrádku obecní
hospody i hlavní náměstí
obce.

Ve středu Brna postavili Petr
Hrůša, Igor Bielik a Vít Zenkl
etážové garáže. Palírna ovoc-
ných destilátů v Javornici

vznikla ze starého vesnického
stavení, které ateliér ADR
(Petr Kolář a Aleš Lapka) dosta-
věl. V novém areálu spolu
souznějí rustikální a indust-
riální prvky.

Bytové domy v Koněvově uli-
ci v Praze postavili A.LT Archi-
tekti. Snažili se s nimi nenaru-
šit okolní zástavbu, i proto na
pozemku, který byl k dispozi-
ci, vzniklymísto jednoho radě-
ji dva menší bytové domy. Tra-
diční žižkovské zástavbě se při-
způsobují barvy fasády i roz-
měry oken, a protože dům je
v blízkosti vrchu Vítkova, udě-
lali mu autoři velký průchod,
který spojuje rušnou ulici
s klidnějším prostředím.

Spolkový dům v Ratíškovi-
cích na Hodonínsku (Tomáš
Havlíček ze studia Létající inže-
nýři) je pozoruhodný atypic-
kou konstrukcí hlavního sálu,
kde se kříží nosné rámy, tvoře-
né sloupy a vazníky. Proto už
před několika lety získal oce-
nění v soutěži Dřevěná stavba
roku. Novostavba přiléhá
k obecní hospodě a jsou v ní
dva víceúčelové sály, kuželna
i příslušenství.

Kostel sv.Václava v Sazovi-
cích na Zlínsku postavil Marek
Štěpán, známý brněnský au-
tor především sakrálních sta-
veb. Stavba s kruhovým půdo-
rysem je zasazena do středu
vesnice. ČTK

Nabídka zboží platí od 12. 3. do 18. 3. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍOD PONDĚLÍ
12. března12. března
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-31%
0,5 l
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90

12.90

inzerce

Cena. Vyhraje palírna, nebo kostel?

Kulturní tipy

Honza Křížek křtí
desku v Akropoli
Křest a koncertní pre-
miéra sólového debutu
Honzy Křížka (ex-Blue Ef-
fect, Walk Choc Ice) pro-
běhnou dnes večer
v pražském Paláci Akro-
polis za účasti Davida
Kollera, Lenky Dusilové,
Michala Pavlíčka a Pavla
Anděla. „Přijďte si
s námi užít spoustu hud-
by a pozitivní energie,
kterou hodláme zaplavit
každičký prostor klubu!“
láká Křížek na křest.

Mynth v Roxy
V rámci Free Mondays
vystoupí dnes večer
v pražském klubu Roxy
Mynth, což je rakouské
duo Giovanna a Mario
Fartacek. Dvojčata z Víd-
ně, která vedle celoživot-
ního rodinného pouta
spojuje i vášeň pro elek-
tronickou hudbu. Defini-
ce jejich zvuku balancu-
je na pomezí trip-hopo-
vých beatů a zkresle-
ných synťákových ploch,
které propojují křehké,
emocemi nabité vokály.
HOP
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Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá
1 211 Kč. Poplatek 2 % za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPSN 4,69 %. Poslední splátka dělá 
1 211 Kč. Poplatek 2 %  za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté poplatky. 

ÚROK UŽ
OD 3,99 %

Stačí zavolat zdarma na 800 459 460.

MÁME PRO VÁS
LEVNĚJŠÍ PŮJČKU

Největší česká fir-
ma nestíhá vyrá-
bět auta. Potřebu-
je tisíce pracovníků
a jeden pracovní
den v týdnu navíc.

Doposud nastupovali škodo-
váci na mimořádné víkendo-
vé směny většinou jen při ná-
běhu nových modelů. Jenže
o auta se zeleným šípem je ve
světě enormní poptávka, zá-
kazníci čekají i půl roku.
„Pokud se s odboráři do-

hodne na zavedení osmnác-
tisměnného provozu, tedy
práci i o sobotách, plánuje
Škoda Auto v Mladé Boleslavi
vytvořit tři tisíce nových pra-
covních míst,“ řekl předseda
představenstva Škody Bern-
hard Maier. Místo v pátek by
se v Mladé Boleslavi a Vrchla-
bí zastavily výrobní linky až
v sobotu o půlnoci. To ale vy-
volalo mezi zaměstnanci vel-
kou bouři. Ve firmě u pásů to-

tiž nepracují jen svobodní,
ale i partneři a manželské
páry. Někteří už stihli spočí-
tat, že by se přes rok viděli
jen několik celých víkendů.
„Práce nás společnému ži-

votu krade,“ říká psychotera-
peut David Doležal. „Když
jsou oba partneři zaměstna-
ní, přicházejí o možnost ví-
dat se společně v soukromí
kromě času ráno a večer,“ vy-
světluje psychoterapeut. Ani
možnost vybrat si za práci
o víkendu volný den v týdnu
nic neřeší. „To by museli mít
to volno oba najednou,“ říká
Doležal. Upozorňuje, že pra-
covní sobota nebo neděle ne-
znamená, že rodina přijde
o jeden společný den. Ve sku-
tečnosti jde o podstatně větší
procento volného času, který
má rodina v celém týdnu pro
sebe. Může to být až čtyřicet
procent času, který jim práce
navíc sebere pro vzájemné
soužití. Co by terapeut za-
městnancům Škody radil?
„Stávkovat! Jde to proti dneš-
ním trendům humanizovat
výrobu,“ uzavírá Doležal.

Podobný názor sdílí i porad-
kyně pro manželské problé-
my Renata Luxová z Kladna.
„Trendem je naopak počet
pracovních dnů snižovat, tak-
že tomu moc nerozumím.
Vracíme se do doby, kdy se
chodilo pracovat i o sobo-
tách?“ pokládá poradkyně
řečnickou otázku. Negativně
se k práci navíc staví odborá-
ři v automobilce. „Osmnác-
tisměnný systém by zasáhl
především dělníky ve výrob-
ní oblasti a technicko-hospo-
dářské zaměstnance, netýkal
by se administrativy,“ řekl
Metru právník mladobole-
slavských odborů Jiří Hašek.
Podle něj není v Mladé Bole-
slavi a Vrchlabí jediný za-
městnanec, který by s tímto
systémem souhlasil.
„V Německu je zaveden

35hodinový pracovní týden,
je s podivem, pročmá být del-
ší šestidenní pracovní týden
zaveden u nás,“ řekl deníku
Metro předseda českých od-
borů Josef Středula. Mzdy
v automobilce se podle něho
navíc pohybují na úrovni ně-

mecké minimální mzdy.
„Přesčasovost a nízké mzdy
jsou začarovaný kruh, kte-
rým se dohání nízká produk-
tivita práce,“ argumentuje
šéf odborů. Josef Středula při-
pomíná, že v roce 1990 pro-
běhla v Brně stávka českých
zaměstnanců německé firmy
proti zavedení šestidenního
pracovního týdne a byla
úspěšná. Podle analytika Kar-
la Kotouna ze společnosti

Chytrý Honza dává požada-
vek automobilky dobrou vý-
chozí pozici pro vyjednávání
pro firemní odbory. „Zaměst-
nancimohou požadovat navý-
šení platů o alespoň dvě a půl
procenta, tedy víc, než činila
loňská inflace,“ říká Kotoun.
V případě, že by Škoda nabra-
la více zahraničních dělníků,
mohli by podle Kotouna nao-
pak tlačit mzdové požadavky
odborů dolů. PAVEL HRABICA

Milion podpisů za odstoupení premié-
ra v demisi Andreje Babiše chce do po-
čátku června sesbírat na Facebooku ini-
ciativa Milion chvilek. Iniciátorům
akce, která od spuštění 25. února letoš-
ního roku získala téměř 160 000 podpi-
sů, se nelíbí Babišova minulost spojo-
vaná s komunistickou Státní bezpeč-
ností ani jeho nynější vystupování.
„Dalšímdůvodempro Babišovo odstou-
pení je propastný rozdíl mezi jeho sli-
by voličům a realitou,“ sdělila za orga-
nizátory Barbora
Doleželová. ČTK

inzerce

Škoda chce vyrábět do roku 2025 dva miliony aut ročně

Známka za
7,8milionu
Nejvzácnější českosloven-
ská známka s převráceným
přetiskem Pošta Českoslo-
venská 1919 ze sbírky fila-
telisty Ludvíka Pytlíčka se
prodala za téměř osm mi-
lionů korun. Pytlíček ji kou-
pil v roce 1996 za 2,6 mi-
lionu korun. Za peníze
z dražby si chce koupit
nové auto a s rodinou ces-
tovat po světě. ČTK

V západní Evropě tlačí odbory
a zaměstnanci na kratší pracov-
ní týden.

● V únoru stávkovalo v Němec-
ku přes 200 tisíc lidí ve více
než 100 firmách za vyšší platy
a 28hodinový pracovní týden
místo současného 35hodino-
vého.

● Miliontý vůz vyrobila Škoda
Mladá Boleslav v roce 1973.
Byla to Škoda 110 LS. Více než
milion vozů ročně se podařilo
v Mladé Boleslavi vyrobit po-

prvé v roce 2014. Hranici dese-
ti milionů vyrobených vozů
dosáhla mladoboleslavská
společnost v roce 2011. Dvace-
timiliontý automobil sjel z vý-
robní linky Škody Auto v září
2017.

● O pozici značek vyrábějících
nejvíce aut ročně se poslední
rok přetahoval Volkswagen
s aliancí Nissan-Renault. Ja-
ponsko-francouzská firma
loni překonala s počtem 5,27
milionu aut jak německý VW,
tak japonskou Toyotu.

Antibabiš. Mají už
160tisíc podpisů

Boj ve Škodě. Automobilka by
potřebovala 6 pracovních dnů
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Při udělování filmových
cen uspěl snímek Bohda-
na Slámy.

V kuloárech před 25. udělováním cen
Český lev pro nejlepší filmové tvůrce
se v sobotu v Rudolfinu počítalo
s úspěchem filmu Bohdana Slámy
Bába z ledu. Vedl k tomu i fakt, že prá-
vě tento film vyslala Česká filmová
a televizní akademie do boje o Oscary.
Tyto předpoklady film naplnil, měl 15
nominací v 13 kategoriích a odnesl si
šest lvích sošek. Snímek se stal nejlep-
ším filmem, dočkali se Bohdan Sláma
za scénář i režii, Zuzana Kronerová
a Pavel Nový za hlavní role či Petra
Špalková za vedlejší roli. Tři lvy dostal
film Jana a Zdeňka Svěrákových Po str-
ništi bos, dva pak Milada a po jedné
pak filmy Špína, Křižáček a Lajka.
Mezi dokumenty pak uspěl snímek
o Soně Červené.
Velkým tématem, které bylo i na

pódiu glosováno, byla slovenština.
Moderátorkou večera byla slovenská
moderátorka Adela Vinczeová, která
moderovala ve své rodné řeči, ceny
předávaly mimo jiné i herečky Táňa
Pauhofová či Božidara Turzonovová a
hned osm nominací měl hraný reži-
sérský debut slovenské herečky a reži-
sérky Terezy Nvotové – nakonec se do-
čkal jedné sošky za střih.

Snad nejvíc se ale diskutovalo, a to
právě o to silněji kvůli česko-sloven-
skému spojení, o aktuální společen-
sko-politické situaci v obou státech.
Už před začátkem vystoupil Jan Svě-
rák s možností podpisu petice Pět vět
na obranu České televize, které mají
veřejnoprávní médium podpořit po
výrocíchMiloše Zemana při jeho inau-
guraci. Tu nakonec podepsalo 370 hos-
tů večera. Následně bylo toto téma-
tem i mnohých projevů. ČT je kopro-
ducentem mnoha filmů, její projekty
Spravedlnost a Svět pod hlavou uspěly
v televizních cenách. Slovenští účast-
níci zase poukazovali na aktuální poli-
tickou krizi po vraždě novináře Jána
Kuciaka. Vyznění filmového večera
tak i podle následných diskusí na ve-
čírku bylo rozporuplné. Byl to skuteč-
ně hold české filmařině, nebo pře-
vládlo něco jiného? IVETA BENÁKOVÁ

Komu tím
prospějete?
Snad mi tvůrci Pelíšků odpustí,
že jsem si vypůjčila jejich hlášku,
ale myslím, že je více než namís-
tě. Po udělování Oscarů se hodně
mluvilo o tom, jak se oceňovaní
vyjadřovali ke kampani MeToo. I
naše filmové ceny se nevyvarova-
ly zmínkám o aktuálním dění. A
tím, že byly cenami česko-sloven-
skými, bylo těch témat opravdu
hodně. Slovenští tvůrci, často s
plackami AllForJan odkazujícími
k památce zabitého novináře,
mluvili o tom, ať si z nich nebere-
me příklad, ti čeští zbrojili proti
snahám ovlivňovat Českou televi-

zi slovy i peticí. Vlastně dokážu
pochopit, že umělci a tvůrci cítili
potřebu se nějak vyjádřit. Dělá-
me to všichni, jen málokdo z nás
má ovšem možnost tak učinit v
přímém přenosu. Jenže čeho je
moc, toho je moc. Nevím, jak pro
diváky u obrazovek, ale nám
v sále se postupem času už začaly
tyto apely slívat. Navíc ne u všech
zněly přirozeně a nenuceně,
čímž se o to víc míjely účinkem a
mnohé začaly i štvát. Bez ohledu
na náš prvotní názor. Jako by
bylo nepsaným pravidlem, že se
každý musí k aktuální situaci vy-
jádřit. Ale opravdu nevím, jestli
tím někomu prospěli. Spíš si
říkám, jestli tím vším nezastínili
původní důvod setkání...
IVETA BENÁKOVÁ

Cenu dostal i Oldřich Kaiser, předá-
vala ji Daniela Kolářová. ČTK

Jak to vidím já

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

ENERGICKÁ
ŽIVELNÁŽIVELNÁ
POZITIVNÍ
OSTRÁ
NESPOUTANÁ

NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAREwa Farna

ÓČKO STAR

Cenu za nejlepší dramatický televizní seriál vyhráli tvůrci Světa pod hlavou. ČTK

inzerce

Lvům vládla
Bába z ledu
a politika ZA KRÁLE

VÁCLAVA
Nová česká videohra Kingdom Come: Deliverance slaví velký
úspěch. Píše se o ní v novinách, její vývojáři se mihli v televizi
a veřejnost znovu objevila, že existuje něco jako domácí herní
vývoj. Generuje sice oproti lokálnímu filmu a hudběmasivní
obraty, zato bez společenského uznání. Proto je namístě udělat
zmíněné hře reklamu, jelikož se není za co stydět. Kritici vy-
chvalují věrné historické zobrazení českého středověku v Posá-

zaví roku 1403. Pějí chválu nad
dějepisným realismem bez dra-
ků, magických mečů a afroame-
rických rytířů. Psycholog na hře
ocení hlavně propracovanost du-
ševních procesů kovářského syn-
ka Jindry, tedy hlavní postavy.
Jak už v předchozích prezenta-
cích naznačil designér hry V. Bo-

can, zprvu chtěli do osobnostních kvalit Jindry zahrnout inteli-
genci. To se však pro české prostředí nehodilo. Pro zvýšení au-
tentičnosti proto zavedli „výřečnost“. Jindra je také nemehlo.
Neumí číst, psát, co hůř, ani příliš šermovat nebo jezdit na
koni. To opět odpovídá kompetencím (někdy i současného)
Čecha. Jindra může také propadnout alkoholismu, a to buď ro-
mánského typu (víno), nebo anglosaského typu (pivo). Není to
možné kombinovat. Pod vlivem dostane bonus do všech vlast-
ností krom obratnosti. Pokud večer ulehne v náruči vesnické
děvečky, další den bude mít kocovinu kompenzovanou bonu-
sem „alfa samec“. V tento moment „zaplesá“ srdce nejenom
adiktologa, ale i vyznavače Freuda. Vše pravdivé! Nekorektní,
syrový, ale zároveň uhlazeně dvorský středověk s těmi našimi
nejkrásnějšími lesy. Tímhle se proslavíme v cizině!



Svět dětí a maminek na brněnském výstavišti
Oblíbený veletrh potřeb pro děti

PRODÍTĚ se znovu spojil s prodejní
přehlídkou Svět ženy do pestré show
s atraktivním zbožím a zábavným
programem pro malé i velké
návštěvníky. Užijte si dny plné
nových zážitků a nechte se bavit
a hýčkat. Přijďte od 15. do 18. března
do pavilonů B a C na brněnském
výstavišti!

Kam pro nový kočárek nebo
autosedačku?
Návštěvníci už vědí, že největší

výběr dětského zboží včetně
horkých novinek najdou právě
v Brně, na největší oborové výstavě
České i Slovenské republiky. Pokud
si chcete vybrat a rovnou zakoupit
nový kočárek nebo autosedačku,
jste na správném místě. Snadno
získáte přehled a porovnáte kvali-
tu, bezpečnost i cenu jednotlivých
značek a modelů. Přední doda-
vatelé jako AGS 92, ANDYS CZECH,
BABY CENTRUM Pardubice, BABY
DIREKT, BABY HOLDING, BABY-
POINT, CARERO, FOR BABY, HANDY
PRAHA, Ing. Lubomír Fiedler, Ivo
Špuk, KENYO, PATRON Bohemia,
RŮŽOVÝ PANTER a SAM BABY
přivezou i nové kolekce pro letošní
rok, které teprve míří na pulty
obchodů.

Vše pro ženu krásnou a spokojenou
Ženy dnes zpravidla obstarávají

většinu nákupů, ale často nakupují

pro ty druhé. Na výstavě Svět ženy
si mohou vybírat ze zboží, které je
určené jen a jen pro ně - pro jejich
zdraví, krásu, k usnadnění práce
nebo čistě pro radost. S novinka-
mi, o kterých je dobré vědět, je
seznámí pódiový doprovodný pro-
gram v pavilonu B. Poradí třeba se
cvičením nejen po porodu, s výcho-
vou dětí ke správnému čištění zubů
nebo s prevencí a léčbou poruch
příjmu potravy. O léčení změnou
stravy se návštěvnice dozvědí
na přednáškách Denisy Cziglové,
autorky blogu Food Therapy.

Přivítejte jaro s novým účesem
a líčením
Pokud toužíte po změně stylu,

svěřte se do ruku studentů oborů
kadeřník a kosmetička, kteří vás
zdarma ostříhají a poradí s vhod-
ným líčením. K proměně se ne-
musíte registrovat, stačí od 15.
do 18. března přijít do pavilonu
B. Ve čtvrtek 15. března v rámci
přehlídky Svět ženy proběhne
Mistrovství republiky mladých
kadeřníků a kosmetiček se
soutěžemi v účesové tvorbě, dekora-
tivní kosmetice a úpravě a zdobení
nehtů.

Klauni, soutěže, modely i báječné
atrakce
Děti se na výstavišti určitě nudit

nebudou! V pavilonu C se pro ně
chystá pestrý doprovodný program.
Zajímá vás, jak se děti učí cizí jazyky
zábavnou a interaktivní formou?
Na veletrhu to názorně předvedou
dinokrokové Hocus a Lotuska.
Malí návštěvníci s nimi na pódiu
prožijí dobrodružství v angličtině
a na stánku u Hocuse a Lotusky si
pak zahrají hry, vymalují obrázek
nebo si zasoutěží o plyšového Ho-
cuse nebo Lotusku. Osvědčená
metoda učí cizím jazykům děti už
od batolecího věku do 10 let.

Pozor, přijedou i poníci
a Transformeři!
Doprovodný program vyvrcholí

v sobotu, kdy na výstaviště dorazí
nejvíce dětí. Holčičky určitě okou-

zlí My Little Pony show, při které
si zatančí a pohrají s oblíbenými
pohádkovými poníky. V My Little
Pony salonu malé modelky čeká
sprejové barvení vlasů, manikúra
a tetování s motivy seriálu. Na své
si přijdou taky kluci, na které
v pavilonu C čekají obří Autoboti
Optimus Prime (2,4m) a Bumble-
bee (2,2m) z akčního filmu Trans-
formers. Velkolepá show s tancem
a střelbou oslní všechny fanoušky
Transformerů, chybět nebude ani
focení, soutěže a hrací zóna.

Nejvýhodnější vstupenky koupíte
online
Pro návštěvníky jsou na etick-

ets.bvv.cz připraveny dva druhy
zvýhodněných vstupenek. Po
úspěšně provedené online platbě
navštívíte veletrh PRODÍTĚ a výstavu
Svět ženy za 140 korun jako jed-
notlivec, za rodinné vstupné pro 2
dospělé a 1 až 4 děti pak zaplatíte jen
240 korun. Na výstaviště se dosta-
nete hlavním vchodem (u zastávky

MHD Výstaviště - hlavní vstup) nebo
vstupem přes pavilon E v sousedství
parkovacího domu Expoparking.
Parkovat můžete také přímo v areálu
výstaviště, kam vjedete bránou číslo
4. Otevírací doma je od čtvrtka do so-
boty 9.00 až 18.00 hodin, v neděli 18.
března od 9.00 do 16.00 hodin.

Další informace a kompletní
doprovodný program naleznete
na www.bvv.cz/prodite

VŠE PRO SPOKOJENÉ DÍTĚ I MAMINKU

15.–18. 3. 2018, Výstaviště Brno

Souběžně probíhá

Nejširší prodejní přehlídka kočárků,
autosedaček, hraček, výživy,
kosmetiky a doplňků pro děti a maminky
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Náboženská obec
hovoří v souvislos-
ti s požárem
o žhářském útoku.

V berlínské čtvrti Reinic-
kendorf hořela v noci na
neděli mešita. Policie po-
žár vyšetřuje jako žhářský
čin, který můžemít politic-
kou motivaci, uvedl deník
Berliner Morgenpost.
Při požáru malé modli-

tebny nebyl nikdo zraněn,
náboženská obec hovoří o
žhářském útoku. Podle po-
licie viděli svědci na místě
činu tři podezřelé mladíky.
Pokud se informace o

žhářském útoku potvrdí,
budou vyšetřovatelé zjišťo-
vat, zda měl politickou, či
náboženskoumotivaci.
Mešitu v Reinickendorfu

provozuje vlivná muslim-
ská organizace Ditib, která
zastřešuje činnost asi deví-
ti set islámských spolků v
Německu, v nichž se sdru-
žují hlavně příslušnícimíst-
ní tureckémenšiny. Za úto-

kem tak mohli stát jak kraj-
ně pravicoví extremisté, tak
například příslušníci kurd-
skémenšiny, kterým se nelí-
bí turecká ofenziva proti
Kurdům v Sýrii.
Kromě berlínské mešity

hořelo v noci na včerejšek
rovněž v sídle spolku turec-
ko-německého přátelství ve
městě Meschede v Severním
Porýní-Vestfálsku, na které

někdo zaútočil několika zá-
palnými lahvemi.
V noci na sobotu zase za-

pálili neznámí pachateléMo-
lotovovými koktejly mešitu
ve městě Lauffen poblíž He-
ilbronnu. V tomto případě
policie věc vyšetřuje jako
žhářský čin a pokus o vraž-
du, protože v době útoku se
v budově nacházel místní
imám. ČTK

www.ockovacicentrum.cz

1. 2. – 31. 3. 20181. 2. – 31. 3. 2018

179 Kč179 Kč
Akční slev

aAkční slev
a

OC IGY ČeskéBudějoviceOC IGY ČeskéBudějovice

Britská policie dál intenzivně
vyšetřuje pokus o vraždu bý-
valého ruského agenta Serge-
je Skripala a jeho dcery, kteří
jsou už týden v kritickém sta-
vu po kontaktu s nervově pa-
ralytickou látkou. Případem
se zabývá přes 200 policistů
z protiteroristické jednotky

a v Salisbury na jihu Anglie
operují i jednotky chemic-
kých specialistů. Z varování
zdravotnických úřadů vyplý-
vá, že se jimpodařilo najít sto-
py jedu ve dvou podnicích,
které Skripal a jeho dcera Juli-
ja navštívili, než na ulici zko-
labovali. ČTK

Český horolezec se
zranil v Tatrách
Ve slovenských Vysokých Tatrách
se v sobotu zranil český horole-
zec. Během výstupu se skupinou
dalších Čechů utrpěl zranění hla-
vy po pádu menší laviny v oblasti
pod Slavkovským štítem. S odvolá-
ním na horskou službu o tom in-
formoval Denník N.

Zneškodnili teroristy
Ruská tajná služba FSB oznámila,
že v okolí Saratova včera zlikvido-
vala v přestřelce skupinu teroris-

tů, kteří chystali bombový útok.
Ve voze měli podle FSB improvizo-
vanou nálož o síle odpovídající
třem kilogramům trhaviny TNT s
dalšími prvky zvyšujícími její rani-
vost, pistole sovětské konstrukce
TT a PM a ruční granát.

Trump s Kimem
Americký prezident Donald
Trump vyjádřil přesvědčení, že vr-
cholná schůzka, kterou má do
konce května absolvovat se seve-
rokorejským vůdcem Kim
Čong-unem, bude mimořádně
úspěšná. Vyjádřil také přesvědče-
ní, že jejím výsledkem by mohla
být významná dohoda. ČTK

Modlitebna byla v berlínské čtvrti Reinickendorf. AP

Informace obsažené v tomto materiálu nejsou veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena, aktuální
informace vždy najdete na www.rsts.cz.

díky stavebním
u spoření

Kdo šetří,
má za 3,6
Kdo šetří,
má za 3,6

Rusko úspěšně otestovalo no-
vou nadzvukovou balistickou
raketu systému Kinžal.
Oznámilo to v neděli ruské

ministerstvo obrany. Raketu
odpálila ve vzduchu stíhačka
MiG-31, střela pak zasáhla
předpokládaný cvičný cíl.
Nový raketový systém Kinžal
může zasáhnout cíle až ve
vzdálenosti 2000 kilometrů.
Rakety mohou nést klasic-

kou nebo nukleární hlavici.
Tento raketový systém byl
jednou z řady nových zbraní,
které začátkem března před-
stavil ruský prezident Vladi-
mir Putin ve svém projevu
k poslancům.
V působivé prezentaci teh-

dy ukázal široký rejstřík no-
vých strategických zbraní,
které podle něj žádná jiná ar-
máda na světě nemá. Byla

mezi nimi například nová ge-
nerace těžkých mezikonti-
nentálních raket Sarmat, ale
i nový typ balistické rakety
na jaderný pohon, která má
neomezený dolet a nepředví-
datelnou letovou dráhu.
Pentagon v reakci na Puti-

nův projev sdělil, že výčtem
nových zbraní není zasko-
čen. „Jsme plně připraveni,“
vzkázali Američané. HOP

in
ze

r
c
e

Zprávy krátce

inzerce

V Berlíně shořela
po útoku mešita

Agent. Britové
vyšetřují vraždu

Kinžal. Úspěšný test



Styl ze všech úhlů pohledu

Multidotykový 11,6“ displej
Procesor Intel® Pentium® N3710 Braswell
Předinstalovaný MS Office 365, RAM 4 GB
Windows 10 Home

Lenovo IdeaPad Yoga
300-11IBR White

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-14 %

8 999,-

7 777,-
obj. kód: NT301e8k5

YOGA 300 snoubí výhody notebooku i tabletu, které vám
umožní další dimenze práce a zábavy. Výkonný procesor
a skvělý dotykový displej dá práci nový rozměr a po překlo-
pení do volnočasového režimu zhlédnete filmy s kvalitním
zvukem jako z kina díky technologii Dolby.

Specialista na notebooky
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Calaiská mořská úžina
odděluje Francii od
Velké Británie. Její
minimální šířka činí:
a) 33 km
b) 44 km
c) 55 km

2 První typ sovětské
ponorky produkované
po 1. světové
válce a Říjnové
revoluci se jmenoval:
a) Leninec
b) Ščuka
c) Děkabrist

3 Starosta Chicaga
Anton Joseph Cermak
byl českého původu.
Narodil se
roku 1873 v:
a) Kladně
b) Jihlavě
c) Trutnově

4 K finálnímu doostření
břitvy sloužila textilní
strana obtahovacího
řemene zvaná:
a) gurta
b) jurta
c) murta

5 Ferdinand I.
Habsburský, král
český a uherský, ale
také římskoněmecký
císař, zemřel roku:
a) 1564
b) 1664
c) 1774

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,7 °C/17,6 °C
Roky výskytu: 1847/2001

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 10
Max. 14

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 8
Max. 12

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kravata
14:20 Alibi na vodě

Krimifilm (ČR, 1965)
15:55 To je vražda, napsala

Síla hypnózy
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:30 Po stopách třetího odboje
14:55 Návraty k divočině (7)
15:25 Nové objevy

ve starém Egyptě (5/6)
16:15 Dobrodružství

vědy a techniky
16:45 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda za

2. světové války (6/6)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (10/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (10/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Způsobit hromadnou otra-
vu je tak snadné. Kdo
vyhrožuje velké firmě?
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další.
Režie D. Wlodarczyk

21:00 Dabing Street
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista III
23:15 Na stopě
23:40 Ve jménu vlasti VI
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa

ČT1

20:00 Kapitulace nacistic-
kého Německa (2/2)
Výpovědi těch, kdo prožili
peklo posledních měsíců
války na pozadí unikátních
archivních záběrů

20:50 Letadla,
která změnila svět (2/3)

21:40 Romance pro křídlovku
Romantické drama
(ČR, 1966)

23:05 Psanci
Western (USA, 1980)

00:45 Queer: MeToo
01:10 Příběhy domů
01:45 Hledám sponzora. Zn:

Pro nemocné dítě
02:10 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:25 Tajemství železnic:

Osudným tunelem
Jana Pernera

ČT2

20:15 Modrý kód (81)
Seriál (ČR, 2017). Mery se
snaží nežárlit na Ninu
a z nepozornosti se v práci
dopustí chyby. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Stryková,
J. Štěpnička, M. Procházková
a další. Režie V. Moravec

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci

Čtyř případy, čtyři
lidské osudy

00:45 Komisař Rex II (8)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

01:50 Komisař Rex II (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:50 Rosamunde Pilcherová:
Volání minulosti
Romantický film (N, 1999)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity,
host: Slza

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXIX
(10)
Animovaný seriál (USA, 2017)

20:50 Teorie velkého
třesku XI (10)
Sitcom (USA, 2017)

21:20 Teorie velkého
třesku IX (10)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (11)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper IV (26)

Seriál (USA, 2006)
00:15 Prima Partička
01:10 Helix II (8)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
02:05 Poslední loď (6)

Akční seriál (USA, 2014)
03:00 Helix II (8)
03:55 Poslední loď (6)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (5)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (6)
14:30 Komisař Rex II (8)

Smrt dítěte
15:30 Komisař Rex II (9)

Ve znamení Satana
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama III (9)
12:35 Simpsonovi X (14, 15)
13:25 COOLfeed
13:35 Simpsonovi X (16)
14:05 Simpsonovi X (17)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama III (10)
16:05 Americký chopper IV (26)
17:05 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi X (18)
18:45 Simpsonovi X (19)
19:15 Simpsonovi X (20)
19:45 Simpsonovi X (21)
20:05 COOL feed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (34)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Majitel činžovního domu,
který šikanoval své nájem-
níky, je nalezen mrtev.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil
a další. Režie B. Mišík

21:20 Robinsonův ostrov II (11)
22:20 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
Krimiseriál (USA, 2016)

23:15 Beze stopy (16)
00:05 Odložené případy (7)
01:00 Odložené případy (8)
01:45 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:25 Střepiny
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (162)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (162)
14:00 Odložené případy (7)
14:55 Odložené případy (8)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3421)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Už jsi byl
u toho zubaře?“

TOMÁŠ JAROŠ
Facebook
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Lvům vládla
Bába z ledu
a politika ZA KRÁLE

VÁCLAVA
Nová česká videohra Kingdom Come: Deliverance slaví velký
úspěch. Píše se o ní v novinách, její vývojáři se mihli v televizi
a veřejnost znovu objevila, že existuje něco jako domácí herní
vývoj. Generuje sice oproti lokálnímu filmu a hudběmasivní
obraty, zato bez společenského uznání. Proto je namístě udělat
zmíněné hře reklamu, jelikož se není za co stydět. Kritici vy-
chvalují věrné historické zobrazení českého středověku v Posá-

zaví roku 1403. Pějí chválu nad
dějepisným realismem bez dra-
ků, magických mečů a afroame-
rických rytířů. Psycholog na hře
ocení hlavně propracovanost du-
ševních procesů kovářského syn-
ka Jindry, tedy hlavní postavy.
Jak už v předchozích prezenta-
cích naznačil designér hry V. Bo-

can, zprvu chtěli do osobnostních kvalit Jindry zahrnout inteli-
genci. To se však pro české prostředí nehodilo. Pro zvýšení au-
tentičnosti proto zavedli „výřečnost“. Jindra je také nemehlo.
Neumí číst, psát, co hůř, ani příliš šermovat nebo jezdit na
koni. To opět odpovídá kompetencím (někdy i současného)
Čecha. Jindra může také propadnout alkoholismu, a to buď ro-
mánského typu (víno), nebo anglosaského typu (pivo). Není to
možné kombinovat. Pod vlivem dostane bonus do všech vlast-
ností krom obratnosti. Pokud večer ulehne v náruči vesnické
děvečky, další den bude mít kocovinu kompenzovanou bonu-
sem „alfa samec“. V tento moment „zaplesá“ srdce nejenom
adiktologa, ale i vyznavače Freuda. Vše pravdivé! Nekorektní,
syrový, ale zároveň uhlazeně dvorský středověk s těmi našimi
nejkrásnějšími lesy. Tímhle se proslavíme v cizině!

Nela
Nela
Záleží
na

výplatě!

Citát

Neumí číst, psát,
co hůř, ani příliš
šermovat nebo
jezdit na koni.
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Eligius
Pes

Jako generální
ředitel ano. Jinak
v žádném případě.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 12. 3.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VELKÝ ŽIVOTNÍ

HOROSKOP!
V

Astroložka Helga

Znám vaši
budoucnost!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS ve tvaru
30DJK a své datum narození

na číslo 904 30 55

Zeptejte
se karet!

Pište SMS ve tvaru
34ZBD a vaše datum

narození na číslo 904 30 46

Pozádá vás o ruku?z d r
JE TO TEN PRAVÝ?

Vaši blízcí vámdnes dají po-
cítit, že jsou na vás kvůli va-

šimpracovnímúspěchůmhodně pyšní.
Je to pro vás velmi důležité.

Příjemný a milý den, který
začal už v práci, budepokra-

čovat i u vás doma v rodinném kruhu.
Bude se vám dnes krásně usínat!

I když se snažíte šetřit, což
je v tomto měsíci chvály-

hodné, dnes neodoláte šanci nakoupit
mnohé potřebné věci výhodněji.

V rodinném kruhu budete
dnes probírat celkem zá-

sadní věci týkající se vašeho domova.
Například rozsáhlou přestavbu bytu.

V pondělí uděláte drobnou
opravu, která však usnadní

práci ostatním. Pozitivní zpětná vazba
od blízkých vás naplní radostí.

S přicházejícím jarem je tře-
ba vnést řád a systém také

do vašehodomova. Začněte dnes třeba
vyklízením zásuvek plných smetí.

Dejte dnes najevo svým dě-
tem, že je máte rádi takové,

jaké jsou. Že si vaši lásku opravdu ne-
musí zasloužit ničím výjimečným.

Připravte se dnes na spous-
tu dotazů od svýchblízkých.

Budou se snažit zjistit vaše stanovisko
k věci, kterou už déle řešíte.

Většina domácích konfliktů
vzniká kvůli malichernos-

tem. Pokud vás dnes rozzlobili vaši po-
tomci, lze to přece řešit i v klidu.

Většina domácích hádek je
zapříčiněna úplnými malič-

kostmi. Nepřehánějte to proto dnes se
svými reakcemi na každou hloupost.

Dnes si naplánujte večer
o samotě, protože ve vašem

aktuálním rozpoložení by s vámi stejně
žádná pořádná legrace nebyla.

Rodina vám dnes oznámí,
že má vašeho utrácení dost.

Zaprvé není věci už kam dávat a zadru-
hé řádíte na účtu jako šotek.

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

DESIGNÉR
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Průmyslový návrhář
nebo výtvarník

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Raban

Ne, ten jeden den
bych si připadal
nepotřebný.

Anketa Šli byste pracovat tam, kde je šestidenní pracovní týden?

Dopisy a vzkazy

Kdopak umravní
českého pana
prezidenta?
Také já jsem byl znechu-
cen inauguračním proje-
vem prezidenta Zemana,
který v posvátných prosto-
rách Pražského hradu ne-
slýchaným způsobem na-
padl nezávislou Českou te-
levizi. Nebylo překvape-
ním, že nejen poslanci „já
už chci konečně začít pra-
covat, já chci plnit náš vo-
lební program“, zkráceně
Okamurovi, se projev pre-
zidenta líbil. Za preziden-
tův projev se postavili
také sociální demokraté
Jan Hamáček, Jiří Zimola
a další. Před udílením cen
Českého lva přečetl Jan
Svěrák text s názvem Pět
vět na obranu České tele-
vize, ve kterém vyzval po-
litiky k zastání se tohoto
veřejně právního média,
celý večer se pak nesl v du-
chu obrany demokracie.
Je smutné, že skoro třicet
let po listopadu 1989 jsou
slyšet z úst prezidenta
a dalších politiků slova,
před kterými je potřeba
varovně zvednout prst!

OTAKAR JANATA,
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Přemýšlím o tom,
musím se poradit

s kolegy.“
ANDREJ BABIŠ

PREMIÉR V DEMISI
Šéf hnutí ANO zvažuje, že opět
osloví ODS s nabídkou jednání
o programu a účasti ve vládě.
Chce se o tom ale ještě poradit
s kolegy ve svém hnutí ANO.
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Vyznavači snow-
boardingu a free-
skiingu zamíří od
16. do 18. března
do Vítkovic.

Hlavním cílem organizátorů
akce Shred Vacation je do-
přát všem účastníkům luxus-
ní třídenní poježdění ve skvě-
le připraveném snowparku.

Ve Vítkovicích v Krkono-
ších se chystá několik snow-
board i freeski public con-
testů na vybraných překáž-
kách či skocích. Zájemci tak
nepřestanou lovit nové zážit-
ky a v rámci těchto soutěží
bude rozdána spousta věc-
ných cen v celkové hodnotě
více jak 50 tisíc korun.
Celý víkend se stejně jako

v loňském roce ponese ve zna-

mení slaměného redneck sty-
lu. Nedílnou součástí bude
opět i bohatý doprovodný
program. Po celou dobu bu-
dou k dispozici DJs přímo
uprostřed dění.
Letos bude akce nově za-

končena na parkovišti v par-
ty stanu. V sobotu večer tady
vystoupí kapela Urban Ro-
bot, která předvede svoji
show v energickém hip-hop,
elektro a reggae stylu. O další
nálož kvalitní hudby se posta-

rá dvojice DJs Akvamen a For-
rest Pine.
Jestli si chcete užít vy-

mazlený snowpark se speciál-
ním setupem překážek, pro-
fesionální foto/video shootin-
gy, denní i večerní public con-
testy a afterparty s DJs, doraz-
te v termínu od 16. do 18.
března na druhý ročník akce
Shred Vacation do K2 snow-
board Freestyle area Vítkovi-
ce v Krkonoších. MET

Můžete poznávat krásnou pří-
rodu při turistice, cyklistice
nebo nahoře v horách při ly-
žování s jarním sluníčkem.
Díky pestré kulinářské nabíd-
ce při návštěvě chat a restau-
rací a tipům na výlety bude
vaše cesta jarním Dolním Ra-
kouskem naprosto dokonalá.
Vinařské jaro na kole: ideál-

ní je zvolit trasu Euro-Velo 9.
Po ní lze přijet od Brna a pro-
jet si celý Weinviertel. Kolem
sklepních uliček a vinohradů
projíždíte rovinatou krajinou
a po návštěvěmístního vinné-
ho šenku, takzvanýHeuriger,
přesednete pohodlně na vlak
nebo přenocujete. Jižním
směrem od Vídně se pak do-
stanete na cyklostezku Ther-
menradweg, kde pokračujete
opět ve vinařském stylu, a na-
víc s nádherným výhledem
na mírné kopečky Vídeňské-
ho lesa. Ve Vídeňských Al-
pách jedete po rovině kolem
kopců pohoří Buklige Welt
směrem k vrcholu Wechsel,
kde jsou krásné výhledy.

Turistika v jarních horách:
Nadchne vás túra vídeňským
alpským obloukem. V turis-
tických vesničkách Wan-
derdörfern Kirchberg am
Wechsel a Puchberg am
Schneeberg se bez problémů
napojíte na stezku kolem ví-
deňského alpského oblouku
a pohodlně můžete putovat
od jedné horské chaty k dru-
hé. Někde může ležet ještě
sníh a někde už přičichnete
k jarním květům. MET

Nový film
Jako vzrušující prostředí,
které si co do pestrosti
a dobrodružnosti v ničem
nezadá s exotickými kraji-
nami, zobrazuje českou pří-
rodu film Planeta Česko re-
žiséra Mariána Poláka. Sní-
mek s komentářem namlu-
veným hercem Kryštofem
Hádkem je napínavou podí-
vanou pro dospělé i děti,
která díky nejmodernějším
technologiím ukazuje fasci-
nující příběhy více než čty-
řiceti druhů zvířat. Krásu
a dobrodružství máme na
dosah ruky. Do kin vstoupí
film 22. března. O. PROSICKÝ

Loňské závody ARCHIV

Osoba ve dvoulůžkovém pokoji, 7 nocí s polopenzí formou bohatého bufetu,
doprava, vstup do lázní, služby delegáta

Hotel Répce Gold**** 11 190 Kč
Hotel Répce*** 10 190 Kč

22. 5.–30. 5. 29. 5.–6. 6. 5. 6.–13. 6. 12. 6.–20. 6. 19. 6.–27. 6.

MAĎARSKO
Termální lázně Bükfürdő

– pobyty autobusem 7 nocí

CK Hungariatour Písek
Harantova 1359
Tel.: 737 332 565www.hungariatour.cz

Hitem letošní zimní sezony
se podle dat turistické aplika-
ce Mapy.cz staly běžky. Od
prosince do února si totiž
lidé naplánovali téměř 1,5mi-
lionu kilometrů běžeckých
tras. Z toho 17 procent z nich
využilo k plánování mobilní
telefon. Necelých 40 procent
běžkařů volilo trasu dlouhou
mezi 15 až 20 kilometry. Nej-
častěji se lidé zajímali o trasy
pro skialpinisty v Krkonoších.
Kromě vychytávek pro běž-

kaře přišla aplikace letos
v zimě i s novinkami pro mi-
lovníky sjezdu. Ti si mohou

vyhledávat informace o čes-
kých skiareálech, konkrétně
o sněhových podmínkách na
sjezdovce, cenách skipasů
nebo počtu sjezdovek v pro-
vozu. Najít si lidé mohou i ja-
koukoli konkrétní sjezdovku
na území České republiky.
Nejzobrazovanějším ski-

areálem se v období od pro-
since do února stal Sportre-
lax centrumMonínec ve Stře-
dočeském kraji, následován
skiareálem Obří sud Javorník
v Libereckém kraji a Skiareá-
lem Bílá v Moravskoslezském
kraji. MET

Krkonošský víkend
plný adrenalinu

Skiareály. Prvenství
u lidí získal Monínec

Harmonogram akce

Shred snowpark open je kaž-
dý den od 9 do 16 hodin.

● V pátek je od 10 do 16 ho-
din také zdarma výuka ježdě-
ní na snowboardu a freeski.

● Večerní party stan bude ote-
vřen v pátek i v sobotu od
20 hodin. Kromě DJů dojde
v pátek také na filmy.

Kde lyžovat

Dolnorakouské horské oblas-
ti zvou na jarní lyžování.

● Jistotu sněhu nabízí nejvýše
položený areál Dolního Ra-
kouska Göstling-Hochkar. Na
zábavu menších se v Most-
viertelu zaměřují Annaberg
a Lackenhof am Ötscher. Ve
Vídeňských Alpách jsou stře-
diska Familienskiland St. Co-
rona amWechsel nebo
Puchberg am Schneeberg.

inzerce

Dolní Rakousko.
Skvělý jarní výlet



Neustále rozšiřujeme službu minibar.
To také znamená každý rok připravit dva velké zahradní

bazény horkých nápojů pro naše zákazníky.

Nakoupit jízdenky a další služby ve vlacích ČD lze i online.
Navíc díky věrnostnímu programu ČD Body, na který
se přičítají body za každou cestu vlakem, si mohou
cestující vybrat z řady odměn – třeba jízdenky
do 1. třídy zdarma, slevy do divadel, muzeí nebo
na předplatné časopisů.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

I to je naše práce



AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

ZIMNÍ PNEU
K VOZŮM OD AUTO ESA
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Fotbalisté vedoucí-
ho týmu ligy stále
čekají na první
jarní výhru.

Plzeňská Viktorka ve 20. kole
první ligy doma s Libercem
dvakrát neudržela vedení, re-
mizovala 2:2 a v jarní sezoně
nejvyšší soutěže ani na třetí
pokus nevyhrála. Západočeši
mají sice k dobru odložený
zápas v Ostravě, ale v čele ta-
bulky se jejich náskok na dru-
hou Slavii smrsknul na sedmi-
bodový. Sešívaní v Edenu do-
kázali otočit zápas proti Olo-
mouci a po výhře 3:1 se jí v ta-
bulce vzdálili na pět bodů.
Liberec se díky bodu z Pra-

hy udržel před Spartou, která
také pouze remizovala. Nový
trenér Pavel Hapal dovedl
svůj tým k výsledku 1:1.
Poslední Ostrava padla 0:2

v Jablonci a po zápase přišla
o kouče. Vedení Baníku včera
Radima Kučeru odvolalo. SIM

Cestování - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, S - studio, SN - snídaně, PL- polopenze, AI-all inclusive

HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** PL 10 107
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 657

BS - be

A G L t r a v e l

SENIOR 55+ POBYTOVÉ ZÁJEZDY
POJIŠTĚNÍ V CENĚ

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU SENIOR 55+

SEVERNÍ ALBÁNIE - SENIOR 55+

STUDIA CLAIRE - ACHARAVI 7 2.6. S BS 8 190
STUDIA STEFANIA
ACHARAVI 11 2.6. S BS 9 490
HOTEL ATHINA SAN STEFANO
AGIOS STEFANOS 11 2.6. *** PL 15 590
HOTEL ATHENA
AGIOS GEORGIOS 7 6.6. **+ PL 11 990
HOTEL ALKYON
AGIOS STEFANOS 7 6.6. *** AI 12 990

ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 23 990
MADEIRA - KVĚTINOVÉ
SLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 19 094
TOSKÁNSKO A ŘÍM 4 18.4. ** PL 19 731
PROVENCE TROCHU JINAK 6 9.6. ** SN 23 961
MADEIRA - VÝLETY
A OHŇOSTROJ 7 15.6. **/*** SN 17 558
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 23 798
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 37 526

BŘEZNOVÉ SLEVY AŽ 6%

Martina Sáblíková obsadila
na mistrovství světa v rychlo-
bruslařském víceboji na
Olympijském stadionu
v Amsterdamu šesté a Nikola
Zdráhalová osmé místo. Pre-
miérový titul má Miho
Takagiová z Japonska. ČTK

Hinzová. Premiérový triumf
Dva čeští biatlonisté skončili v závodu SP s hromadným
startem v Kontiolahti v první desítce. Michal Krčmář byl
osmý, Ondřej Moravec obsadil devátou příčku. Díky skvě-
lému poslednímu kolu vyhrál Rakušan Julian Eberhard.
V ženském závodě se tolik nedařilo Veronice Vítkové,
která se čtyřmi chybami skončila dvacátá. Díky přesné
mušce překvapivě vyhrála Němka Vanessa Hinzová. AP

Odvolaný Radim Kučera ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Největší současný talent čes-
kého stolního tenisu Tomáš
Polanský se stal vMinskumis-
tremEvropy do 21 let. Devate-
náctiletý reprezentant potvr-
dil na turnaji roli nasazené
jedničky a zvítězil ve finále
dvouhry 4:3 nad rumunským
soupeřem Cristianem Plete-
ou. V běloruskémetropoli zís-
kal i bronz ve čtyřhře. iDNES.cz

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• ZRALÉ ŽENY Z PRAHY! Neče-
kej a okamžitě jim napiš SMS ve
tvaru 69RBC a text na 909 15 50
• Kozatá Jana 50. Poškádli
moje citlivá místa jazýčkem! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 40 s kódem
92MGL a tvůj text!
STYDLIVKAMÍŠA (23) Hledám

zkušeného může na zaučení.
Tel: 909 801 801 kód VDK29

• V posteli jsem nekompromis-
ní dračice. Chci chlapa, který se
mi dokáže postavit a zkrotit můj
temperament! Daniela 52. Tak
už volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
95GKM a tvůj text!

Víceboj. Češky
šestá a osmá

Až 13. vteřina prodloužení
Čeští sledge hokejisté vstoupili do paralympijských her
v Pchjongčchangu prohrou s Koreou. Výhru 3:2 zajistil
domácím hráčům ve 13. vteřině prodloužení Čung Sung-
-hwan. Za český tým se dvakrát trefil Michal Geier. Dnes
ráno od 4 hodin našeho času se Češi utkali s týmem USA,
vítězem posledních dvou paralympiád. AP

Náskok
Plzně se
opět ztenčil

Čech se konečně dočkal

200
Brankář Petr Čech se na dva-
náctý pokus dočkal jubilejní-
ho 200. čistého konta v anglic-
ké fotbalové lize. Londýnské-
mu Arsenalu pomohl k výhře
3:0 nad Watfordem. Nulu,
na kterou čekal od prosince,
si vysloužil také svou první
chycenou penaltou v dresu
Kanonýrů.

První na světě
Třináctiletá Ruska Alexan-
dra Trusovová skočila na
juniorskémmistrovství
světa v Sofii jako první
krasobruslařka v historii
čtverný toeloop. Ve volné
jízdě přidala i čtverný sal-
chow a ve své první sezo-
ně na mezinárodní úrovni
získala titul.

Už jen teoreticky
Hokejisté třinácté Jihlavy
podlehli ve 3. kole skupi-
ny o umístění v extralize
na ledě posledního Litví-
nova 0:2 a mají už pouze
teoretickou naději na to,
že se vyhnou baráži o udr-
žení. Ve druhém zápase
včera vyhrála Mladá Bole-
slav v Chomutově 5:2. ČTK

Výsledky 20. kola

Dukla–Jihlava 1:3
Karviná–Sparta 1:1
Brno–Mladá Boleslav 0:3
Slovácko–Bohemians 1:0
Teplice–Zlín 2:1
Jablonec–Ostrava 2:0
Slavia–Olomouc 3:1
Plzeň–Liberec 2:2

Stolní tenis.
Český šampion



Nenamáhejte
se úklidem

Myčka až na 13 sad nádobí
6 programů, 6 teplot, Turbo sušení
3 sprchovací úrovně, výškově nastavitelný koš
Mechanický systém Glass Care na ochranu skla

BEKO DFN 26321W

Více nawww.alza.cz/zkusebka nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 03. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Občas je to náročné, ale s těmihle spotřebiči bude úklid hned o něco příjemnější. Ať už jde o mytí
nádobí, nebo sušení prádla, můžete se spolehnout, že svou práci odvedou na jedničku.

Výkonná kondenzační sušička
Tepelné čerpadlo, náplň 8 kg
16 programu, odložený start, vhodná i pro alergiky
Senzorové sušení, soustava 3 filtrů, snadné připojení

BEKO DPY 8506 GXB1

7 490,-
obj. kód: BEMY13

17 990,-

13 990,-
obj. kód: FAP3470f

Zkušebka
60 dní na seznámení!
Otestujte si myčku či sušičku v klidu domova.
Když nebude vyhovovat, prostě ji zdarma odvezeme.

Více info na /zkusebka



Možnost odletu z Vídně!
Termíny

zájezdu 2018
Běžná cena

za osobu
Speciální

akční cena!

30.09. – 07.10.18 15 490 Kč 9 490 Kč

07.10. – 14.10.18 14 990 Kč 8 990 Kč

14.10. – 21.10.18 13 990 Kč 7 990 Kč

21.10. – 28.10.18 12 990 Kč 6 990 Kč

28.10. – 04.11.18 11 990 Kč 5 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 7x ubytování ve 4* hotelech v regionu
Casablanca, Ouarzazate, Erfoud, Meknes
a Marrákéš ve dvoulůžkovém pokoji

❚ 7x snídaně - formou bufetu

❚ Doprava v programu okružní cesty
v komfortním klimatizovaném autobusu.

❚ Česky mluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.

5 výletů V CENĚ!
• Návštěva Ait Benhaddou!
• Návštěva Meknes!
• Návštěva Rabat!
• Návštěva Casabalanca!
• Návštěva Marrákeše!

1.den: Let do Marrákeš
(Při objednaném balíčku transportů)
Již při krátkém transferu z letiště do hotelu Vás čeká první
dojem z fascinujícího města. Ubytování v hotelu.

2. den: Marrákeš – Ait Benhaddou – Ouarzazate
Snídaně. Ohromující cesta pohořím Atlas. Navštívíme Taourirt
Kasbah (vstupné si můžete zakoupit předem v Balíčku výletů
a požitků). V odpoledních hodinách se dostaneme k městu Ait
Benhaddou, v seznamu světového dědictví UNESCO. Ubytová-
ní v Ouarzazate (Warzazát).

3. den: Ouarzazate – Erfoud
Snídaně. Napříč oázou a podél zajímavých zavlažovacích sys-
témů dojedeme k Vašemu hotelu. Po ubytování Vám nabíd-
neme výlet (není v ceně zájezdu) terénním automobilem do
pouště. V nádherném prostředí písečných dun vystoupíme
a přesedneme na velbloudy. Přenocování v Erfoudu.

4. den: Erfoud – Meknes
Snídaně. Čeká nás jízda přes Střední Atlas, přes Azru a nád-
hernými cedrovými a borovicovými lesy do města Meknes. V
pozdních odpoledních hodinách přijedeme do královského
města Meknes. Kontrastem minulosti a současnosti je právě
město Meknes. Především oblast s ruinami a uličky Medína.
Další místo naší vycházky je vodní nádrž a středověké stáje.
Přenocování v Meknes.

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET033

Váš akční kód
telefonicky + internet:

8 dní místo 11 990 Kč

od5990 Kč
navíc letenka a transfer (balíček transportů)

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

Váš balíček transportů: od 7 490 Kč
• Let z Vídně do Marrákeše a zpět
• Transfer letiště➞ hotelu➞ letiště
• ZDARMA – možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

5. den: Meknes - Rabat - Casabalanca
Snídaně. Den začíná tradičním lidovým uměním - vázáním ko-
berců - světově známých kelimů a berberských koberců. Po-
slechnete si výklad opravdových odborníků. V poledne nás čeká
Rabat, hlavní město Maroka. Pouze zde máme možnost podívat
se za zdi královského paláce (vstupné si můžete zakoupit pře-
dem v Balíčku výletů a požitků). V pozdním odpoledni poje-
deme podél atlantického pobřeží do Casablanky. Přenocování
v Casablance.

6. den: Casablanca - Marrákeš
Snídaně. Navštívíme společně město Casablanca. Začneme naše
turné u impozantní mešity Hassana II. (vstupné si můžete zakou-
pit předem v Balíčku výletů a požitků). Poté procházka městem.
Odpoledne pojedeme atlantickým pobřežím a kamennou pouští
s opunciemi do Marrakéše. Přenocování v Marrákeši.

7. den: Marrákeš (světové dědictví UNESCO)
Snídaně. Pozveme Vás k návštěvě Marrákeše. Uvidíte historické
památky jako palác Bahia, mešita Kutubíja (vstupné si můžete
zakoupit předem v Balíčku výletů a požitků), bránu Bab Agna-
ou a mnoho dalších. U klenotníků, prodejců lamp, koberců i ko-
žených oděvů Vám velmi rád pomůže k nákupu suvenýrů i Váš
průvodce.

8. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů)
Snídaně. Transfer z hotelu na letiště a odlet zpět.

Poučení: Nákup u lokálních prodejců zboží a služeb během
výletů leží zcela na vlastním uvážení.

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Prožijte kouzlo Orientu z pohádek Tisíce a jedné noci!

MAROKO OKRUŽNÍ CESTA!
MARRÁKÉŠ • CASABLANCA • MEKNÈS • RABAT • AIT BENHADDOU

Jeden z našich 4* smluvních hotelů

Skupina turistů na výletě do pouště

…Spolu
poznáme svet!

^

poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ?
Prožijte kouzlo Orientu z pohádek Tisíce a jedné noci!

Maroko

Ouarzazate

Marrákeš

Casablanca
Rabat Meknès

Erfoud

Zážitkový okružní zájezd
za neuvěřitelnou cenu!

Zarezervujte nyní -

6000 Kč sleva!

PRO VÁS JIŽ
V CENĚ:

5 VÝLETŮ!

Další zájezdy a podrobnější informace
naleznete zde: www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte!



Možnost odletu z Prahy nebo Vídně!
Termíny

zájezdu 2018
Běžná cena
za osobu

Speciální
akční cena!

06.05.-13.05. 13 990 Kč 7 990 Kč

13.05.-20.05. 14 490 Kč 8 490 Kč

19.09.-26.09. 14 990 Kč 8 990 Kč

26.09.-03.10. 13 990 Kč 7 990 Kč

03.10.-10.10. 12 990 Kč 6 990 Kč

10.10.-17.10. 12 490 Kč 6 490 Kč

17.10.-24.10. 11 990 Kč 5 990 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

❚ 7x ubytování ve 4* hotelech ve dvoulůžkovém
pokoji.

❚ 7x snídaně - formou bufetu
❚ Doprava v programu okružní cesty
v komfortním klimatizovaném autobusu

❚ Česky mluvící NIKAL průvodce
CK je pojištěna proti úpadku podle zákona
o cestovním ruchu.
3 výlety V CENĚ!
• Výlet do klášteru Arkadi,
k jezeru Kournas & Rethymnonu

• Výlet do Mataly, Phaistova paláce &
antického Gortys

• Výlet do Heraklionu

1.den: Let na Krétu
(Při objednaném balíčku transportů)
Let s renomovanou společností do Heraklionu. Po příjezdu na
Vás bude čekat náš průvodce a doprovodí Vás k Vašemu hotelu
snů v oblasti Rethymnon, kde strávíte následující 3 noci.

2. den: Klášter Arkadi, římské muzeum, jezero Kournas &
Rethymnon
Po snídani Vás pozveme na výlet ke klášteru Arkadi. Klášter
sloužil v 17. století jako dějiště krétského boje o svobodu.
Ve městě Eleftherna navštívíme římské muzeum a ponoříme se
do minulosti. Dále pojedeme k jezeru Kournas. Naším dalším
cílem bude Argiroupolis, kde si prohlédneme zbytky římského
vodovodu. Nakonec pojedeme do starého města v Rethymnu.
Z přístavu vyzařuje jedinečná romantika.

3. den: Klášter Agia Triada, Chania & antická Aptera
Snídaně. Den můžete využít den dle Vaší libosti nebo nás
můžete doprovodit na poloostrov Akrotiri (fakultativní - ob-
sažen v balíčku výletů a požitků). Slavný klášter Agia Triada
(vstup v ceně) se nachází se svou růžově třpytící se fasádou
v olivovém háji. Poté budeme pokračovat do Chanie, nejkrás-
nějšího města Kréty. Blouděním mezi úzkými uličkami v okolí
přístavu se dostaneme až k tržnici. Na zpáteční cestě budeme
mít grandiózní výhled na „Bílé hory“. Výlet završíme prohlídkou
vykopávek Aptery (vstup v ceně).

4. den: Matala, Palác Phaistos & Antický Gortys
Snídaně. Dnes Vás pozveme k cestě na kouzelný jih Kréty. Za-
stavíme v Matale, která byla v 60. letech známá jako ráj Hippies.
V jeskyních vápenatých hor bydlel mj. Bob Dylan nebo Cat Ste-
vens. Poté navštívíme dílnu pro tkaní koberců a necháme se
okouzlit tradiční ruční prací. Odpoledne se podíváme na Phais-
tův palác (vstup v ceně). Na ploše 8.400 m2 nám poskytuje fan-
tastický výhled. Ke konci výletu na nás bude čekat antický Gor-
tys (vstup v ceně). Prozkoumáme pozůstatky tohoto římského

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ18MET033

Váš akční kód
telefonicky + internet:

8 dní místo 11990 Kč

od5990 Kč
navíc letenka a transfer (balíček transportů)

Včetně snídaní ve 4* hotelech!

Váš balíček transportů:
Let z Vídně od 6990 Kč • Let z Prahy od 8990 Kč
• Let z Prahy nebo Vídně do Heraklion a zpět
• Transfer letiště➞ hotel➞ letiště
• ZDARMA –možnost parkování na letišti
(1 parkovací místo pro Smlouvu o zájezdu na vyžádání od klienta)

osídlení. Následující 4 noci strávíme v pohodlném 4hvězdičkovém
hotelu v oblasti Heraklionu.

5. den: Benátská pevnost & Historické centrum Heraklionu
Po snídani prozkoumáme historické centrum Heraklionu. Poté se
necháme okouzlit Benátskou pevností (vstup v ceně) a překrás-
nou přístavní promenádou. Poté se vrátíme do historického cent-
ra. V úzkých uličkách se dá mnohé objevit. Krétská rukodělba nás
zavede do ateliéru se šperky a kůží. Zde se dozvíme zajímavosti o
výrobě a máme šanci získat krásné suvenýry.

6. den: Agios Nikolaos
Snídaně. Dnešní den můžete využít dle libosti nebo se můžete
účastnit výletu do Agios Nikolaos (fakultativní - obsažen v balíčku
výletů a požitků). Agiod Nikolaos zcela vládne zátoce Mirabello.
Úzký vodní kanál spojuje slané jezero Voulismeni s mořem, čímž
vytváří impozantní přírodní kulisu z červených skal a stromů. Ve
městě se nachází muzea, kostely, jachtový přístav a také pěší zóna
s mnoha kavárnami a restauracemi.

7. den: Náhorní plošina Lassithi, Kloster Kera & Bergdorf Krasi
Snídaně. Dopoledne pojedeme do hor až k náhorní plošině
Lassithi (fakultativní - obsažen v balíčku výletů a požitků). Uvidíte
klášter Kera (vstup v ceně). Při jízdě přes náhorní plošinu uvidíme
malé typické vesničky a budeme neustále dělat fotozastávky.

8. den: Návrat domů
(Při objednaném balíčku transportů)
Snídaně. Transfer z hotelu na letiště a odlet zpět.

Poučení: Nákup u lokálních prodejců zboží a služeb během
výletů leží zcela na vlastním uvážení.

…Spolu
poznáme svet!

^

Vzrušuje Vás cestování ? Naše ceny jsou sexy !
Po stopách bohů!

Heraklion

Chania

Agios
Nikolaos

Rethymnon

Matala
Gortys

Aptera

Kloster
Arkadi

Krasi

Krétskémoře

Středozemní
moře

ŘECKO: OSTROV KRÉTA
HERAKLION • CHANIA • AGIOS NIKOLAOS • RETHYMNON

Ulička s tavernami v Rethymnonu

Zážitkový okružní zájezd
za neuvěřitelnou cenu!
Zarezervujte nyní -

6000 Kč sleva!

PRO VÁS JIŽ
V CENĚ:

3 VÝLETY!

Další zájezdy a podrobnější informace
naleznete zde: www.nikal-zajezdy.cz

nebo nám zavolejte!


